
Nr. 18681
6 juli

2023

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 28 juni 

2023, nr. 2023-0000321367, tot wijziging van de Tijdelijke regeling 

verstrekkingen gerepatrieerden en evacués Oekraïne 2022 in verband met 

een tweede verlenging

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikelen 3, eerste lid, en 9 van de Kaderwet SZW-subsidies en artikel 77 van de Wet structuur 
uitvoeringsorganisatie werk en inkomen;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 12 van de Tijdelijke regeling verstrekkingen gerepatrieerden en evacués Oekraïne 2022 wordt 
als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘achtenzeventig weken na de datum van inwerkingtreding’ vervangen door 
‘met ingang van 1 september 2024’

2. In het tweede lid wordt ‘binnen de termijn van achtenzeventig weken’ vervangen door ‘met ingang 
van een eerdere datum’.

3. In het derde lid wordt ‘aansluitend aan de termijn van achtenzeventig weken’ vervangen door ‘na 
1 september 2024’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
C.E.G. van Gennip

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 18681 6 juli 2023



TOELICHTING 

Op 1 maart 2022 is de Tijdelijke regeling verstrekkingen gerepatrieerden en evacués Oekraïne 20221 in 
werking getreden. Evacués in de zin van deze regeling komen met ingang van 24 februari 2022 in 
aanmerking voor de daarin geregelde verstrekkingen2. De regeling is eerder verlengd3 en eindigt met 
ingang van 30 augustus 2023.

De verwachting is dat de onderhavige groep personen een beroep op deze regeling nog steeds nodig 
zullen hebben. Deze tijdelijke regeling wordt om die reden verlengd tot 1 september 2024.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
C.E.G. van Gennip

1 Staatscourant 2022, 6357.
2 Zie artikel 12 eerste lid.
3 Staatscourant 2022, 22180.

2 Staatscourant 2023 nr. 18681 6 juli 2023


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 28 juni 2023, nr. 2023-0000321367, tot wijziging van de Tijdelijke regeling verstrekkingen gerepatrieerden en evacués Oekraïne 2022 in verband met een tweede verlenging
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


